Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vada-Government
Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy

Komisioni Vlerésues pér shqyrtimin dhe vler&simin e aplikacioneve sipas thirrjes publike, pér
ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve/programeve té¢ OJQ-ve - i
themeluar me Vendim t& Sekretarit t& Pérgjithshém Nr.prot. 3402 t& datés 03.04.2024, né zbatim té
Paragrafit 1 t€ Nenit 20 (Pérfundimi i vierésimeve dhe publikimi i rezultateve) t& Rregullores (MF)
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, ka nxjerr:

LISTEN PRELIMINARE TE PERFITUESVE

pér ofrimin e mbéshtetjes financiare pér projektet € OJQ-ve pér pérkrahjen e aktiviteteve q&
promovojné fushén e teknologjisé sé informacionit dhe komunikimit

1. Shoqata pér Teknologji t& Informacionit dhe t&€ Komunikimit t& Kosovés (STIKK) —
“Festivali i Teknologjisé KOSICT 2024 70.4 piké

2. Next Gen Networks — Rrjreti i Gjeneratés sé Re (NGN) —"35G Conference”
56 pikg

3. IPKO FOUNDATION (IPKO Foundation) — “Zhvillimi dhe promovimi i t& rinjve né& fushén
e Teknologjis€ dhe Inovacionit pérmes platformés DOKUTECH™ 55.6 piké

4. People First /S€ pari njerézit (PeF) — "Ndérto Afiésité e Tua, Eja né Botén e Dixhitalizuar”
54 piké

5. LDA Albania — "Promovimi i TIK-ut tek graté ndérmarrése dhe ngritja e kapaciteteve t& tyre
n€ pérdorimin edhe zhvillimin e tij” 53.8 piké
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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria-Vada-Government
Ministria e Ekonomisé
Ministarstvo Ekonomije /Ministry of Economy

Komisioni Vlerésues pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes publike, pér
ofrimin e mbéshtetjes financiare publike pér financimin e projekteve/programeve té¢ OJQ-ve - i
themeluar me Vendim té Sekretarit t&€ Pérgjithshém Nr.prot. 3402 t& datés 03.04.2024, né zbatim té
Paragrafit 1 t€ Nenit 20 (Pérfundimi i vierésimeve dhe publikimi i rezultateve) t& Rregullores (MF)
Nr.04/2017 mbi kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, ka nxjerr:

LISTEN E 0JQ-ve JO PERFITUESE

Pér ofrimin e mbéshtetjes financiare pér projektet e OJQ-ve pér pérkrahjen e aktiviteteve qé
promovojné fushén e teknologjisé s& informacionit dhe komunikimit nuk kan& marré pikét e
mjaftueshme ( < 50 pik&) OJQ-t& si né vijim:

1. Qendra pér Edukim, Inovacion dhe Zhvillim Profesional “AKADEMIA™ (AKADEMIA)

43.2 piké
2. Shoqata hapi drejt sé ardhmes inxhinierike (HDSAI) 37.6 piké
3. Progresi dhe Avancimi Rinor né Kosové (PARKS) 37.6 piké
4. Vece Kongresa Bosnjacki Intelektualaca Kosova (VKBIK) 36.8 piké
5. Organizata pér Hulumtime Ekonomike dhe Sociale (OHES) 36.4 piké
6. Tourism and Marketing Institute (TMI) 34.8 piké

Ndérsa, OJQ-té / aplikacionet t€ cilat nuk kan& pérmbushur & gjitha kriteret e pérgjithshme dhe t&
veganta thirrjes publike dhe/ose dokumentacionin e kérkuar, nga aspekti procedural sipas pro¢edurés
s€ pércaktuar n€ nenin 17 t€ Rregullores, pér t'u kualifikuar pér vlerésim té aplikacioneve nga aspekti
pé€rmbajtjesor, jané:

1. 0JQ Women World Today and Now (WWTN)

(85

. Forumi pér Shogéri Civile — Mitrovicé (FSHC-M)

LF¥]

. Business Women Mitrovica (BWM)

4. Sundimi i Demokracisé né€ Kosové (SDK)

n

. Qendra Edukative pér f€mijét me nevoja t& vecanta né Gjilan (QFNV)
6. OJQ Innovation Centre Lipjan — Qendra pér Inovacion Lipjan (OJQ ICL —QIL)

7. PONTIS/URA (PONTIS/URA)

oo

. Méso online (MSO)

O

. Shogata kulturore Dardania / Cultural Association Dardania (SHK Dardania)




10. Future Development Centre (FDC)
11. Instituti pér Zhvillim dhe Integrim (LZH.I.)
12. Lirija-I

[3. Organizat jo geveritare Human Ri ghts of Kosovo-T& drejtat e njeriut n& Kosové (OJQ HRK
- DNK)

14. OJQ “Youth Partners /Partnerét Rinoré™ (YPPR)

15. OJQ Organizata pér Zhvillim Llogaritari (Llogaritari)
16. edIT OJQ

17. Shogata e Gruas Jeta né Kastriot (none)
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